
 

 

UCHWAŁA NR XIII/90/2025 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wilkowice na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580) po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, organizacje społeczne, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządców obwodów łowieckich działających na 

obszarze Gminy Wilkowice 

Rada Gminy Wilkowice 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wilkowice na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Alina Macher 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1391



Załącznik do uchwały Nr XIII/90/2025 

Rady Gminy Wilkowice 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WILKOWICE NA ROK 2025 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez 

Stowarzyszenie „Futrzany Los”, zlokalizowane w Żywcu przy ul. Kabaty 2; 

2) Straży Gminnej, należy przez to rozumieć Straż Gminną w Wilkowicach z siedzibą przy ul. Parkowej 10, 

będącą jednostką budżetową Gminy Wilkowice; 

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilkowice 

4) Opiekunie społecznym (karmicielu), należy rozumieć osobę dbająca o dobrostan kotów wolno żyjących na 

terenie gminy Wilkowice, która jest wpisana w Urzędzie Gminy Wilkowice na listę opiekunów 

społecznych. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wilkowice. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina Wilkowice; 

2) Schronisko; 

3) Straż Gminna; 

4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 2. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wilkowice realizują: 

1) Schronisko, poprzez wyłapywanie, przyjmowanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wilkowice do 

Schroniska. Schronisko zapewnia przetrzymywanym zwierzętom podstawowe niezbędne warunki 

sanitarno-bytowe, przetrzymuje w odizolowaniu i obserwuje zwierzęta chore lub podejrzane o chorobę 

zakaźną zwierząt, zapewnia niezbędną opiekę weterynaryjną, zapewnia codzienne stałe wyżywienie oraz 

spełnia wymagania określone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 

2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 

(Dz. U. poz. 175 z późn. zm.). 

2) Gmina Wilkowice, poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce zwierzętom 

gospodarskim. Gospodarstwo rolne, w którym jest zapewnione miejsce dla zwierząt gospodarskich to 

gospodarstwo przy ul. Do Boru 62 w Wilkowicach, należące do Pana Jacka Pezdy. W przypadku 

konieczności poddania zwierząt gospodarskich kwarantannie będą one umieszczane w przytulisku 

prowadzonym przez Fundację Przystań Ocalenie w Ćwiklicach. 

3) Organizacje pozarządowe, poprzez wykonywanie zadań mających na celu opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym sezonowe dokarmianie w miejscach ich 

bytowania, poddawanie zabiegom sterylizacji lub kastracji, zapewnienie profilaktyki przeciwko chorobom 

zakaźnym, możliwości leczenia, realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1391



1) Gmina Wilkowice, poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących na terenie gminy Wilkowice, pokrywanie kosztów zabiegów sterylizacji, kastracji i leczenia, 

2) organizacje pozarządowe, społeczni opiekunowie poprzez wykonywanie zadań obejmujących opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących, w tym ich 

sezonowe dokarmianie, przekazywanie do placówek weterynaryjnych w celu poddania zabiegom 

sterylizacji lub kastracji, leczeniu. 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez: 

a) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt zainteresowanym osobom; 

b) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych, w szczególności poprzez: 

- prowadzenie strony internetowej, na której zamieszczane są informacje o zwierzętach przeznaczonych 

do adopcji, 

- zachęcanie do adopcji zwierząt za pośrednictwem lokalnych mediów, 

- prowadzenie wolontariatu wspierającego Schronisko w realizacji ww. zadań. 

2) organizacje pozarządowe, poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wilkowice realizuje Schronisko. 

1) Odławianie polega na dowozie bezdomnych zwierząt do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych do 

zakładu leczniczego na terenie Schroniska, przy użyciu pojazdów do tego przystosowanych i będących na 

wyposażeniu Schroniska. 

2) Odławianie prowadzone jest w sposób stały i realizowane jest po zgłoszeniu przyjętym przez Schronisko. 

Zgłoszenia może dokonać pracownik Urzędu Gminy Wilkowice, Policja lub Straż Gminna. 

3) Odławianie może się odbywać we współpracy ze Strażą Gminną oraz przy współudziale organizacji 

społecznych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

4) Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się w sposób humanitarny na zasadach i warunkach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

§ 7. Zwierzęta gospodarskie przewożone są na podstawie odrębnych umów do gospodarstwa rolnego lub do 

przytuliska, o których mowa w § 3 pkt 2 Programu. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina Wilkowice we współpracy z placówką Dyliński J. Lecznica Zwierząt z siedzibą 

w Wilkowicach przy ul. Zaułek 7, Przychodnią weterynaryjną Animal-med w Bystrej przy ul. Kasztanowej 

2 oraz Ośrodkiem Rehabilitacji Mysikrólik – Na Pomoc Dzikim Zwierzętom w Bielsku-Białej przy  

ul. Admiralskiej 10. 

Rozdział 3. 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 9. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez wykonywane przez lekarza 

weterynarii: 

1) obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) usypianie ślepych miotów w sposób humanitarny, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt tj. zadając 

minimum cierpienia fizycznego i psychicznego. 

§ 10. Zabieg usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii w pomieszczeniu do tego celu 

przystosowanym, bez udziału osób postronnych i innych zwierząt. Zwłoki uśpionych miotów muszą być 

odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie służby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1391



§ 11. Każdy ma możliwość przynieść do Schroniska ślepy miot z terenu gminy Wilkowice lub 

poinformować Schronisko o miejscu przebywania ślepego miotu. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Wilkowice na rok 2025 w kwocie 85.000,00 zł z podziałem na realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku w kwocie 54.500,00 zł 

2) odławianie bezdomnych zwierząt w kwocie 5.000,00 zł 

3) zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska w kwocie 5.000 zł 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt w kwocie 500.00 zł 

5) usypianie ślepych miotów w kwocie 1.000 zł 

6) koszty transportu zwierząt gospodarskich do gospodarstwa lub przytuliska określonego  

w § 3 pkt 2 Programu, ich utrzymanie i leczenie w kwocie 2.500 zł 

7) sezonowe dokarmianie kotów wolno żyjących w kwocie 3.000,00 zł 

8) zapewnienie profilaktyki przeciwko chorobom zakaźnym, leczenie kotów wolno żyjących w kwocie 

2.000,00 zł 

9) poddawanie kotów wolno żyjących zabiegom sterylizacji, kastracji w kwocie 5.000,00 zł 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w 7.000 kwocie zł 

2. Gmina będzie wydatkować środki finansowe w wysokościach i na zasadach określonych w umowach 

zawartych przez Gminę na realizację zadań objętych Programem oraz w wysokościach wynikających 

z zaistnienia okoliczności wskazujących na obowiązek pokrycia przez Gminę wydatków bieżących w ramach 

zadań Programu, a nie objętych zawartymi umowami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1391


		2025-02-28T07:16:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




